

Materiais de Expediente para Aquisição 2016

	Quant		DESCRIÇÃO	vlr unit.	total	ELENIR	GUILHERME	STAUDT
Item 01 -	20	un	Bloco Auto Adesivo 38x51 mm c/50 fls	R\$ 2,70	R\$ 54,00	2,50		2,70
						2,30		2,45
						2,20		2,25
						2,10		2,15
						2,00		2,05
						1,90		1,95
						declina		1,85
Item 02 -	50	un	Arquivo de plástico azul 250x130x350 mm	R\$ 3,40	R\$ 170,00	4,10		3,40
						declina		
Item 03 -	20	un	Borracha pequena branca 20	R\$ 0,70	R\$ 14,00	0,68		0,70
						0,68		declina
Item 04 -	5	un	Calculadora de mesa média 12x15	R\$ 16,75	R\$ 83,75	18,90	21,60	16,75
						16,50	declina	16,40
						16,20		16,00
						15,90		15,80
						declina		
Item 05 -	100	un	Caneta esferográfica azul ponta média	R\$ 0,80	R\$ 80,00	0,60		0,80
						0,55		0,58
						0,50		0,53
						0,45		0,43
						declina		
Item 06 -	50	un	Caneta esferográfica preta ponta média	R\$ 0,80	R\$ 40,00	0,60		0,80
						declina		0,43
Item 07 -	30	cx	Clips nº 20 c/100 unidades	R\$ 2,25	R\$ 67,50	1,90		2,25
								declina
Item 08 -	15	um	Cola Branca lavável 90 g	R\$ 2,25	R\$ 33,75	1,45		2,25
						1,30		1,29
						1,25		1,20
						1,15		1,10
						1,05		1,00
						declina		
Item 09 -	1000	un	Envelope offico s/remetente	R\$ 0,09	R\$ 90,00	0,08		0,09
								declina
Item 10 -	10	cx	Fita adesiva celofane 48x45	R\$ 2,77	R\$ 27,70	2,68		
Item 11 -	10	un	Fita adesiva celofane 12x30	R\$ 0,83	R\$ 8,30	0,58		
Item 12 -	200	un	Papel branco c/500 fls 75mm	R\$ 13,90	R\$ 2.780,00	13,90		19,90
								declina
Item 13 -	1000	cx	Papel sulfite 40	R\$ 0,10	R\$ 100,00	0,10		0,10
						0,08		0,09

Item 14 -	5	un	Grampeador de mesa 26/6 p/20 folhas	R\$ 9,80	R\$ 49,00
Item 15 -	10	cx	Grampo para grampeador 26/6	R\$ 4,55	R\$ 45,50
Item 16 -	20	cx	Grampo trilho Metalizado	R\$ 8,50	R\$ 170,00
Item 17 -	20	un	Lápis preto nº 2	R\$ 0,50	R\$ 10,00
Item 18 -	6	un	Livro de atas s/margem 100 fls	R\$ 10,20	R\$ 61,20
Item 19 -	20	um	Pasta AZ oficio lombo largo	R\$ 7,70	R\$ 154,00
Item 20 -	200	un	Pasta L oficio transparente	R\$ 0,77	R\$ 154,00
Item 21 -	1	cx	Pasta suspensa haste plástica cx c/50 und.	R\$ 71,40	R\$ 71,40
Item 22 -	3	um	Perfurador 2 furos p/20 folhas	R\$ 8,00	R\$ 24,00
Item 23 -	40	un	Pilha Alcalina AAA embalagem c/2 unidades	R\$ 4,10	R\$ 164,00
Item 24 -	40	un	Pilha Alcalina AA embalagem c/2 unidades	R\$ 4,10	R\$ 164,00
Item 25 -	5	un	Regua 30 cm	R\$ 0,83	R\$ 4,15
Item 26 -	7	un	Tonner HP CB 541ab Original	R\$ 294,00	R\$ 2.058,00

		declina
8,80		9,80
7,90		8,00
7,60		7,80
declina		7,50
4,20		4,55
3,90		4,00
declina		3,80
8,80		8,50
8,30		8,00
7,90		7,80
declina		
0,30		0,50
		declina
11,60		14,60
declina		11,00
8,40		8,40
8,30		8,20
8,10		8,00
7,90		7,70
declina		
0,74		0,77
		declina
89,00		71,40
70,00		69,00
declina		
7,50		11,50
		declina
3,80	5,14	4,10
3,40	declina	3,50
3,20		3,30
declina		3,00
3,80	5,14	4,10
declina	declina	3,00
0,58		0,83
		declina
364,00	392,85	648,00
358,00	360,00	declina
355,00	357,00	
348,00	354,00	
339,00	347,00	
335,00	337,00	
332,00	334,00	
	declina	

Item 27 -	15	un	Tonner HP 435ab Original	R\$ 267,00	R\$ 4.005,00
Item 28 -	7	un	Tonner HP 542ab Original	R\$ 294,00	R\$ 2.058,00
Item 29 -	7	un	Tonner HP 543ab Original	R\$ 294,00	R\$ 2.058,00
Item 30 -	7	un	Tonner HP Ref. CE285A (Original)	R\$ 270,00	R\$ 1.890,00
Item 31 -	5	un	Tonner HP Ref. Q2612A (Original)	R\$ 309,00	R\$ 1.545,00

334,00	352,35	267,00
declina	declina	
364,00	392,85	648,00
358,00	360,00	declina
355,00	357,00	
338,00	354,00	
332,00	336,00	
	declina	
364,00	392,85	648,00
332,00	declina	declina
268,00	declina	270,00
260,00		267,00
declina		259,00
358,00	384,75	309,00
305,00	declina	303,00
declina		

R\$ 18.234,25

R\$ 10.194,60		R\$ 8.459,00
---------------	--	--------------